segunda-feira, 15 de outubro de 2012  |  Ano III - Edição nº 00196 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

PORTARIA nº 293, de 08 de outubro de 2012
TERMO DE NOMEAÇÃO
Institui a nomeação
O Prefeito Municipal de Coração de Maria, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei
Orgânica Municipal, Capítulo III, Seção IV, Artigo 84 – INCISO V;
Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o cargo vago de Secretária Municipal de
Agricultura, RESOLVE: Art. 1º - Nomear a Sr. Geraldo Carvalho para o cargo em comissão de Secretario Municipal de
Agricultura. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.
Coração de Maria-Bahia, 08 de outubro de 2012. Diego Henrique Silva Cerqueira Martins - Prefeito Municipal

PORTARIA nº 294, de 08 de outubro de 2012
TERMO DE EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO
Institui a exoneração e nomeação
O Prefeito Municipal de Coração de Maria, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei
Orgânica Municipal, Capítulo III, Seção IV, Artigo 84 – INCISO V; RESOLVE: Art. 1º – Exonerar a Srta. Táguina da
Anunciação Soares, do cargo de Secretária Municipal de Ação Social e gestora dos recursos e das contas bancárias
dos programas Sociais da mesma Secretaria, nomeada através da Portaria nº 278 de 09/04/2012.Art. 2º - Nomear
Maria Olinda de Azevedo Martins para o cargo em comissão de Secretaria Municipal de Ação Social da Prefeitura
Municipal de Coração de Maria e gestora dos recursos e das contas bancárias dos programas Sociais da mesma
Secretaria.Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.Registre-se. Publique-se e Cumpra. Coração de Maria - Bahia, 08 de outubro de 2012. . Diego Henrique Silva
Cerqueira Martins - Prefeito Municipal

PORTARIA nº 295, de 08 de outubro de 2012
TERMO DE NOMEAÇÃO
Institui a nomeação
O Prefeito Municipal de Coração de Maria, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei
Orgânica Municipal, Capítulo III, Seção IV, Artigo 84 – INCISO V; Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação
de ocupante para o cargo vago de Administrador Regional, RESOLVE: Art. 1º - Nomear a Sr. Sidclei Souza Estrela
Silva,  para o cargo de Administrador Regional, da Prefeitura Municipal de Coração de Maria. Art. 2º - Esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. Registre-se. Publique-se e
Cumpra-se. Coração de Maria-Bahia, 08 de outubro de 2012. Diego Henrique Silva Cerqueira Martins - Prefeito
Municipal

PORTARIA nº 296, de 08 de outubro de 2012
TERMO DE NOMEAÇÃO
Institui a nomeação
O Prefeito Municipal de Coração de Maria, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei
Orgânica Municipal, Capítulo III, Seção IV, Artigo 84 – INCISO V; Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação
de ocupante para o cargo de Coordenador das Unidades de Saúde da Prefeitura Municipal de Coração de Maria,
RESOLVE: Art. 1º - Nomear a Sr. Edvando do Carmo da Silva para o cargo de Coordenador das Unidades de Saúde
da Prefeitura Municipal de Coração de Maria.  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. Coração de Maria-Bahia, 08 de
outubro de 2012. Diego Henrique Silva Cerqueira Martins - Prefeito Municipal

PORTARIA nº 297, de 08 de outubro de 2012
TERMO DE EXONERAÇÕES
Institui as exonerações
O Prefeito Municipal de Coração de Maria, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei
Orgânica Municipal, Capítulo III, Seção IV, Artigo 84 – INCISO V; Considerando, a necessidade de alterações na
estrutura de pessoal ocupante de cargos comissionados, da Prefeitura Municipal de Coração de Maria, RESOLVE: Art.
1º - Exonerar Wagner Camilo Santana de Carvalho, do cargo de Chefe de Tesouraria FC1, da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças.  Art. 2º - Exonerar  Roque da Silva, do cargo de Assistente Especial da Secretaria Municipal
de Administração e Finanças. Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. Coração de Maria-Bahia, 08 de outubro de 2012.
Diego Henrique Silva Cerqueira Martins - Prefeito Municipal

PORTARIA nº 298, de 08 de outubro de 2012
TERMO DE NOMEAÇÃO
Institui a nomeação
O Prefeito Municipal de Coração de Maria, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei
Orgânica Municipal, Capítulo III, Seção IV, Artigo 84 – INCISO V; RESOLVE: Art. 1º – Nomear Pedro Mário Simões
Borges para o cargo de Assessor Especial da Secretaria Municipal de Administração e Finanças da Prefeitura
Municipal de Coração de Maria, designando-o ainda para responder como Chefe de Tesouraria FC1 da mesma
Secretaria. Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se. Publique-se e Cumpra. Coração de Maria - Bahia, 08 de outubro de 2012. . Diego Henrique Silva Cerqueira
Martins - Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2934E7E013A971C3F56BD08D531D06CA